
QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 201316  CADERNO 2

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582067

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 35/2013

Objeto: Contratação de serviços especializados para dragagem 
subaquática 1.081m³ de sedimentos argilosiltoso, nos canais de 
admissão aos poços de sucção do sistema de captação de água 
do Rio Guamá.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br e www.cosanpa.pa.gov.br.
Observação: Informações e esclarecimentos na Av. Magalhães 
Barata nº 1201, São Brás, Belém-PA. Coordenação de 
Licitações ou pelo e-mail licitacoes@cosanpa.pa.gov.br
Responsável pelo certame: MARIA DO SOCORRO BARBOSA E 
SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

PORTARIA N.º 274/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581958

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 40/2013 – 
GELOG, referente à substituição da titular da Célula Executiva 
de Materiais e Patrimônio, a Administradora MARILDA DE 
SOUSA DURÃES, no período de gozo de suas férias e Prêmio 
Assiduidade-Cláusula 35ª do Acordo Coletivo 2012/2013.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Assistente Administrativo JOSÉ CLEMENTE 
DE FIGUEIREDO GONÇALVES, Matrícula nº 3190404, CPF nº 
057.744.622-34 para substituir a referida Gerente Executiva, 
no período de 09.09.2013 á 08.10.2013 – Gozo de Férias; e 
de 09.10.2013 á 13.10.2013 – Prêmio Assiduidade, conforme 
orientação encaminhada no aludido documento.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 
09.09.2013 revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de setembro de 2013.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Diretora Presidente

ABERTURA DE PROPOSTAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582282

CONVITE Nº 06/2013
Objeto: Contratação de Empresa para a Execução de Serviços 
Topográfico Planimétrico e Cadastral de Quadras e Lotes do 
empreendimento denominado Loteamento Residencial Santa 
Bárbara/PA, localizado na Rua Castelo Branco s/n°, Município 
de Santa Bárbara/PA
Data: 12.09.2013, às 14(quatorze) horas na sala de licitações 
da COHAB/PA
CONVITE Nº 07/2013
Objeto: Contratação de Empresa para a Execução de 
Serviços Topográfico Planimétrico e Cadastral de Quadras do 
empreendimento denominado Loteamento Residencial Jardim 
dos Mutuns, localizado na Rua Francisco Pereira Lago, s/nº, no 
Município de Castanhal/PA.
Data: 13.09.2013, às 14(quatorze) horas na sala de licitações 
da COHAB/PA.
Belém, 10 de setembro de 2013
Comissão Permanente de Licitação

ABERTURA DE PROPOSTAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582283

CONVITE Nº 06/2013
Objeto: Contratação de Empresa para a Execução de Serviços 
Topográfico Planimétrico e Cadastral de Quadras e Lotes do 
empreendimento denominado Loteamento Residencial Santa 
Bárbara/PA, localizado na Rua Castelo Branco s/n°, Município 
de Santa Bárbara/PA
Data: 12.09.2013, às 14(quatorze) horas na sala de licitações 
da COHAB/PA
CONVITE Nº 07/2013
Objeto: Contratação de Empresa para a Execução de 
Serviços Topográfico Planimétrico e Cadastral de Quadras do 
empreendimento denominado Loteamento Residencial Jardim 
dos Mutuns, localizado na Rua Francisco Pereira Lago, s/nº, no 
Município de Castanhal/PA.
Data: 13.09.2013, às 14(quatorze) horas na sala de licitações 
da COHAB/PA.
Belém, 10 de setembro de 2013
Comissão Permanente de Licitação

MAPA - DOAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582227

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÃO DAS SENTENÇAS PROFERIDAS PELO 
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS 
DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA (DOAÇÃO) DE TERRAS, EM 
QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2010/218530 ANA MARIA DA SILVA 
SANTOS SÍTIO CINCO IRMÃOS 46ha90a79ca RONDON DO PARÁ 0627/2013

2010/219568 ANTONIO GILDO 
GOMES DA SILVA SÍTIO GL 45ha82a52ca RONDON DO PARÁ 0628/2013

2010/287876 CARLOS BENTO 
MIRANDA DE SOUSA

SITIO MONTE 
CARLOS 44ha64a04ca RONDON DO PARÁ 0629/2013

2010/220307 CLAUDIA DE JESUS 
ALVES SÍTIO MANGA ROSA 47ha27a32ca RONDON DO PARÁ 0630/2013

2010/221097 CÍCERA MARIA DOS 
SANTOS SÍTIO DOIS IRMAOS 45ha37a33ca RONDON DO PARÁ 0631/2013

2010/220332
CLAUDIANO 

CAVALCANTE DA 
SILVA

SÍTIO SÃO 
CRISTIVÃO 44ha81a78ca RONDON DO PARÁ 0632/2013

2010/288038 DEUSA MOURA DE 
CASTRO

CANTINHO DA 
LIBERDADE 43ha60a00ca RONDON DO PARÁ 0633/2013

2010/288117 DOMINGOS DO 
NASCIMENTO SANTOS SÍTIO TRÊS D 44ha89a75ca RONDON DO PARÁ 0634/2013

2010/220359 EDILEUSA DE 
OLIVEIRA PEREIRA

SÍTIO O SENHOR É 
MEU PASTOR 44ha18a08ca RONDON DO PARÁ 0635/2013

2010/220325 ELCIMAR CORREIA 
MONTEIRO SÍTIO JERUSALÉM 95ha91a29ca RONDON DO PARÁ 0636/2013

2010/288132 FRANCISCA 
GONÇALVES DA CRUZ SÍTIO NGR 45ha00a87ca RONDON DO PARÁ 0637/2013

2010/218754 FERNANDO 
RODRIGUES DA SILVA

SÍTIO PARQUE SÃO 
JORGE 48ha47a68ca RONDON DO PARÁ 0638/2013

2010/279585
FRANCISCO 

FIGUEREDO DE 
MACEDO

SÍTIO BOA FÉ 44ha88a26ca RONDON DO PARÁ 0639/2013

2010/218885 GEANE GONÇALVES 
LIMA

SÍTIO PROMESSA 
DE DEUS 37ha38a34ca RONDON DO PARÁ 0640/2013

2010/288110 GERSON DA SILVA 
SANTOS SÍTIO ALTO ALEGRE 44ha13a24ca RONDON DO PARÁ 0641/2013

2010/287862 IOLANDA VIEIRA DOS 
SANTOS SÍTIO SÃO PAULO 46ha61a96ca RONDON DO PARÁ 0642/2013

2010/287895 JANETE DOS SANTS 
VALE

SÍTIO NOVO 
REMANSO 44ha77a30ca RONDON DO PARÁ 0643/2013

2010/218571 JOSÉ DOS REIS SILVA 
BORGES SÍTIO SANTA LUZIA 46ha82a44ca RONDON DO PARÁ 0644/2013

2010/220316 JONAS DE SOUZA 
SANTOS

SÍTIO BAGAÇO 
GROSSO 88ha23a97ca RONDON DO PARÁ 0645/2013

2011/493350 JOVENAL MENESES 
DA SILVA SÍTIO BOM VIVER 45ha77a09ca RONDON DO PARÁ 0646/2013

2010/220319 LEONICE PEREIRA 
DA SILVA SÍTIO BOM JESUS 45ha82a13ca RONDON DO PARÁ 0647/2013

2010/294145 LUZINEIDE DOS 
SANTOS SÍTIO SOL NASCENTE 45ha22a18ca RONDON DO PARÁ 0648/2013

2010/289224 LUZIVALDO AMORIM 
FERREIRA SÍTIO RECREIO 58ha84a99ca RONDON DO PARÁ 0649/2013

2010/294139 MARIA LUIZA PEREIRA 
VIEIRA SÍTIO ANA CAROLINA 43ha32a09ca RONDON DO PARÁ 0650/2013

2010/218951 MARIA NEIDE DOS 
SANTOS BRITO SÍTIO DA NEIDE 48ha64a51ca RONDON DO PARÁ 0651/2013

2010/220430
MARCILUANDRE 

CIRQUEIRA SILVA 
SANTOS

SÍTIO FARTURA 45ha60a01ca RONDON DO PARÁ 0652/2013

2010/288091 MANOEL DA CUNHA 
ROSA SÍTIO DANIELE 44ha94a12ca RONDON DO PARÁ 0653/2013

2010/220290 MOAB PASSOS 
OLIVEIRA

SÍTIO AMÉRICA 
DO SUL 45ha75a31ca RONDON DO PARÁ 0654/2013

2011/493413 MÔNICA FLÁVIA DOS 
SANTOS

SÍTIO SANTA 
MÔNICA 57ha18a60ca RONDON DO PARÁ 0655/2013

2010/287853 RAIMUNDO NONATO 
COSTA DOS SANTOS

SÍTIO FONTE DA 
ÁGUA VIVA 46ha59a73ca RONDON DO PARÁ 0656/2013

2010/219811 ROSANGELA DA SILVA 
SOUSA

SÍTIO ÁGUAS 
CLARAS 94ha22a92ca RONDON DO PARÁ 0657/2013

2010/28792 RUBENITA VIANA 
GALVÃO SÍTIO MACACHEIRA 42ha46a68ca RONDON DO PARÁ 0658/2013

2010/220345 WITALO VIANA DA 
ROCHA SÍTIO SETE VOLTAS 45ha71a67ca RONDON DO PARÁ 0659/2013

Belém(PA), 10.09.2013
Carlos Alberto Lamarão Corrêa - Presidente


